УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«06»  апреля 2020 г.                                                                            № 337

О мерах по предупреждению

распространения новой

коронавирусной инфекции

 (СОVID-19)

          В соответствии с постановлением администрации Новооскольского

городского округа от 03 апреля 2020 года № 36 «О мерах по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории

Новооскольского городского округа

П Р И К А З Ы В А Ю:

          1. Обязать руководителей общеобразовательных организаций,

дошкольных образовательных организаций, учреждений дополнительного

образования Новооскольского городского округа, директору муниципального

казенного учреждения «Центр сопровождения образования»

          1.1. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организаций

работников:

          - прибывших из стран, где зарегистрированы случаи коронавирусной

инфекции (СОVID-19), а также проживающих с лицами, находящимися в

самоизоляции, и (или) в отношении которых приняты решения санитарных

врачей об изоляции, и (или) в отношении которых приняты решения

санитарных врачей об изоляции;

          - в возрасте 65 лет и старше.

  1.2. Перевести работников, обязанных соблюдать режим самоизоляции, с

их согласия на дистанционный режим работы или предоставить им ежегодный

оплачиваемый отпуск.

  1.3. Обеспечить входной контроль за состоянием здоровья работников,

отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной

температурой.

consultantplus://offline/ref=886E49169024070ABCB99D22760F6FF95295F666D684C71408F5DE5B95C2713F19F83CD538B8736955464ADE47D7068EB68334385A6D05266E7CA8bC07N

  1.4. Обеспечивать соблюдение гражданами (в то числе работниками)

социального дистанцирования, проведение дезинфекции в помещениях

организации.

  1.5. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Белгородской области незамедлительно предоставлять информацию о

контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (СОVID-19) по

месту работы.

  2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

организацию с 06.04.2020 по 30.04.2020 в общеобразовательных организациях

округа образовательного процесса с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

  3. Настоящий приказ вступает в силу с 04.04.2020.

  4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

          Ю.Н. Нехаев